
DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO NA STAVBU 

uzavřené podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatelem: 

Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČO : 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 - Troja 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/ 6000 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitelem: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Stavbyvedoucí: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO : 
DIČ: 

(dále jen „Zhotovitel") 

P & M bau, s.r.o. 

Dušní 906/8, 110 00 Praha 1 
Petrou Bábelovou, jednatelkou 

 
KB, a.s. 
35-7758980227 / 0100 
276292252 
CZ276292252 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 10. 2. 2023 smlouvu o dílo na základě výsledků zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Expozice strašilek humřích Ill, 
evidovanou Objednatelem pod č. 37 / 23/ INVÚ (dále jen „Smlouva"). 

1.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 4., odst. 4.8 Smlouvy dohodly na provedení Víceprací, 
které jsou specifikovány a oceněny ve změnovém listu č . 1 odsouhlaseným Objednatelem (dále jen 
,,Změnový list"). Změnový list je přílohou č . 1 tohoto dodatku a mění cenu Díla. 

Stránka 1 z 2 



2. Předmět dodatku č. 1 

2.1 Smluvní strany sjednávají, že v souladu se změnovým listem č. 1 se text odst. 4.1 článku 4. Smlouvy 
nahrazuje následujícím textem: 

cena celkem bez DPH 
výše DPH 
cena celkem včetně DPH 

l.414.028,49 Kč 
296.945,98 Kč 

l.710.974,47 Kč 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změn . 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto dodatku č . 1 v registru smluv. 

3.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č . 1 v plném rozsahu včetně osobních údajů v něm 
obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o tomto dodatku č . 1 za podmínek definovaných 
zákonem č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu tohoto dodatku č . 1 nepovažují za obchodní 
tajemství. 

3.3 Dodatek č . 1 je sepsán ve 2 originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

3.4 Dodatek č . 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran ? účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

3.5 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že si tento dodatek přečetla , jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním, 
na důkaz čehož při pojuje svůj podpis. 

V Praze dne 2 o -o~- 1021 V Praze dne 

Za Zhotovitele: 

Stránka 2 z 2 

\ 



P & M bau, s.r.o. OZNÁMENÍ ZMĚNY A ZMĚNOVÝ LIST 

ZměnovÝ list 

ČÍSLO: 01 I ZE DNE: 13.04.2023 

OBJEDNATEL: 
Název: Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
Zastoupený: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel Zoo Praha 

 investiční náměstek 

ZHOTOVITEL: 
Název: P & M bau, s.r.o. 
Zastoupený: Petra Bábelová, jednatelka 

 na základě plné moci 

TECHNICKÝ DOZOR: 
Název: Garnets Consulting a. s. 
Zastoupený: Bc.  

Ing.   

STAVBA: 
Název: Expozice strašilek humřích Ill 
Smlouva o dílo: 37/23/INVU 

1. Předmět změny: 
Změna napojení na vodovodní přípojku, betonový základ pod skleník, 
plošné tmelení stěn, D+M kotvícího prvku 

Zdůvodnění a popis změny: 
Na žádost objednatele bude objekt napojen na vodovodní přípojku z vedlejšího objektu - ubikace pelikánů . Na základě čehož 
bude prodloužena trasa vodovodní přípojky a osazena vodovodní šachta. 
Zhotovitel navrhnu/ pro lepší stabilitu skleníku vybetonovat základový pas, s čímž objednatel souhlasí. 
Po odstrojení veškerých rozvodů zůstaly ve stěnách nerovnosti a díry. Objednatel proto požaduje celou plochu stěn a stropu 
přetmelit, přebrousit a opatřit stěny vč. stropu omyvatelným nátěrem. 
Obejdnatel požaduje dodání dalších dvou kusů kotvících prvků venkovní sítě . 

Všechny související práce jsou přesně specifikovány ve změnovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto změnového 
listu. 
Požadavky řešeny na KD 1. 

2. Cena změny: 

pozice předmět 
cena (Kč bez 

DPH! 
1 Cena díla před vydáním "Změnového listu" 1 335 624,60 

2 Cena předmětu změny "Změnového listu" 78 403,89 

3 Cena díla celkem po odsouhlasení "Změnového listu" 1414028,49 

3. Čas plnění se němen
1Cr. tr Zvt1 

Bc.  

Za technický dozor Obje um) 

// Vf, l-( , 202,
,ICf.4 i'()Z5 Ing.  

Za Objednatele (podpis a datum) dpis a datum) 

Rozdělovník: Příloh t 

1 Objednatel 
1 Zhotovitel 
1 TOS 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 
Stavba: 

KSO 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel : 

Projektant: 

Zpracovatel : 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

I cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Zoo Praha 

Expozice strašilek humřích 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

v CZK 

Razítko 

Razítko 

Základ daně 
78 403,89 

0,00 

Strana 1 z 5 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datu

CC-CZ: 
Datum: 

IC 

DIČ 

IC 
DIC: 

IC: 

DIČ 

IC: 

DIČ : 

13.04.2023 

Razítko 

Razítko 

78 403,89 

Výše daně 
16 464,82 

0,00 

94 868,71 I 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: Zoo Praha 

Stavba: Expozice strašilek humřích 

Místo: 

Zadavatel : 

Zhotovitel : 

Kód Popis 

Náklady z rozpočtů 

Dodatečné práce 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

13.04.2023 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK) 

78 403,89 

78 403,89 

94 868,71 

94 868,71 



\ ________ _ 
REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Expozice strašilek humřích 

Objekt: 

1 - Dodatečné práce 

Místo: 

Zadavatel : 
Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

1) Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

2 - Zakládání 

8 - Trubní vedení 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 

711 - Izolace proti vodě , vlhkosti a plynům 

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 

7 41 - Elektroinstalace - silnoproud 

767 - Konstrukce zámečnické 

783 - Dokončovací práce - nátěry 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 

789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 

2) Ostatní náklady 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 

Strana 3 z S 

Datum: 13.04.2023 

Projektant: 
Zpracovatel : 

Cena celkem [CZK] 

78 403,89 

34 547,08 

19 186,79 

5 330,45 

9 269 ,48 

760,36 

43 856,81 

4 127,26 

3 110,69 

4 425,00 

12 300,00 

26 994,20 

-10 075,41 

2 975,07 

0,00 

78 403,89 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba : 

Expozice strašilek humřích 

Objekt: 

1 - Dodatečné práce 

Místo: 

Zadavatel : 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód Popis MJ 

Náklady soupisu celkem 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D Zemní ráce 
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 

2 K 132312131 soudržných horninách třídy těžitelnosti li skupiny 4 m3 
ručně 

w výkop pro základ skleníku 
w (3,5+4+3,5)'0,4' 0,4 
w výkop pro vodoinstalaci 
w 5' 0,8' 0,4 
w Součet 

K 133312811 
Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy 

m3 
těžitelnosti li skupiny 4 plocha výkopu do 4 m2 ručně 

w výkop pro vodovodní šachtu 
w 1,2·1,2•1,4 
w Součet 

3 K 162211211 
Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z 

m3 
horniny třídy těžitelnosti li skupiny 4 a S 

w 1,76+2,016 
w Součet 

s K 979999973R00 
Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení , 
skupina 17 OS 04 z Katalogu odpadů 

w výkop pro základ skleníku 
w (3,5+4+3,5)'0,4' 0,4' 1,8 
w výkop pro vodovodní šachtu 
w 1,2·1 ,2•1,4•1,8 
w zpětný zasyp 
w -1,334"1,8 
w Součet 

4 K 174111101 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

m3 
se zhutněn ím ručně 

w šachta 
w (1,2+1 ,2+1,2+1 ,2)'0,2' 1,4 
w Součet 

D 2 Zakládání 

12 K 273311511 
Základové desky prokládané kamenem z betonu tř. C 

m3 
12115 

w podkladní beton pod šachtu 
w 1,2' 0,15 
w Součet 

I 13 I K 1274313611 I Základové pásy z betonu t ř. C 16120 m3 
w základový pás pod skleník 
w 10,5•0.2s·o,20 

I 10 1 K 1274351121 ! zřízeni bednění základových pasů rovného m2 
w bedněni základového pasu 
w (3,5+4+3,5)' 0,25'2 
w Součet 

11 K 274351122 Odstraněni bednění základových pasů rovného m2 

14 K 274361221 Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 216 (E) 

w 0,525'0,00780 

D 8 Trubní vedení 

18 K 871161141 
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

m 
svařovamích na tuoo D 32 x 3,0 mm 

19 M 28613110 trubka vodovodní PE100 PN 16 SDR11 32x3,0mm m 

w 5' 1,015 ' Přeoočtené koeficientem množství 

15 K 893811151 
Osazení vodoměrné šachty kruhové z PP samonosné 

kus 
pro běžné zatížení D do 1,0 m hl do 1,2 m 

16 M 56230581 
šachta plastová vodoměrná samonosná kruhová 

kus 
1,0/1,2m 

D 998 Přesun hmot 

I 41 I K 1998011001 I Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m 

D PSV Práce a dodávky PSV 

D 711 Izolace roli vodě, vlhkosti a nům 
25 K 711191011 Provedení adhezního můstku na svislé ploše m2 

26 M 58585000 adhezní můstek pro savé i nesavé podklady kg 
w 95,05' 0,1265 ' Přepočtené koeficientem množství 

.C::tr-::in ::1 47 c; 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Množství J.cena [CZK] 

3,360 1 940,00 

1,760 

1,600 
3,360 

2,016 2 420,00 

2,016 
2,016 

3,776 348,00 

3,776 
3,776 

4,396 1 400,00 

3,168 

3,629 

-2,401 
4,396 

1,344 239,00 

1,344 
1,344 

0,180 3 030,00 

0,180 
0,180 

o,s2s l 3 510,oo l 

0,525 

5,5oo l 402,00 1 

5,500 
5,500 

5,500 79,00 

0,004 74 200,00 

0,004 

5,000 57,20 

5,075 39,70 

5,075 

1,000 772,00 

1,000 8 010,00 

2,1181 359,oo l 

95,050 26,70 

12,024 131,00 
12,024 

13.04.2023 

Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

78 403,89 

34 547,08 

19 186,79 

6 s18,40 es úRs 2023 01 

4 878,72 es úRs 2023 01 

1 314,os es úRs 2023 01 

6 154,40 Dle SoD 

321 ,22 es úRs 2023 01 

5 330,45 

545,40 es úRs 2023 01 

1 842,7s lcs úRs 2023 01 

2 211,oo lcs úRs 2023 01 

434,so es úRs 2023 01 

296,80 es úRs 2023 01 

9 269 48 

286,00 es úRs 2023 01 

201,48 es úRs 2023 01 

772,00 es úRs 2023 01 

8 010,00 es úRs 2023 01 

760,36 

760,36 Ics úRs 2023 01 

43 856,81 

4 127,26 

2 537,84 es úRs 2023 01 

1 575, 14 es úRs 2023 01 



PČ Typ Kód p opis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

36 K 998711101 
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě , vlhkosti a 

t 0,012 1 190,00 14,28 es úRs 2023 01 
plynům v objektech v do 6 m 

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 3 110,69 

31 K 722171213ROO 
Potrubí z plastických hmot polyetylenové potrubí PE-

m 5,000 622,00 3 110,00 Dle SoD 
HO, D 32 mm PN 10, svěrné spoikv 

40 K 998722101 
Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v 

t 0,001 694,00 0,69 es úRs 2023 01 
do 6 m 

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 4 425,00 

20 M Kabely.C4 CYKY-J 5x6 m 25,000 177,00 4 425,00 Dle SoD 

D 767 Konstrukce zámečnické 12 300,00 

21 K 767.Z02 
D+M sloupky ocelové průměr 102 mm, výška 2550 

kpl 1,000 12 300,00 12 300 ,00 Dle SoD 
mm, souorava 2 sloupků 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 26 994,20 

27 K 783122131 
Plošné (plné) tmelení truhlářských konstrukcí včetně 

m2 95,050 164,00 15 588,20 es úRs 2023 01 
! Přebroušení disperzním tmelem 

28 K 783124101 
Základní jednonásobný akrylátový nátěr truhlářských 

m2 95,050 120,00 11 406,00 es úRs 2023 01 
konstrukcí 

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety -10 075,41 

29 K 784191101ROO 
Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

m2 95,051 -29,00 -2 756,48 Dle SoD 
disperzní jednonásobná 

30 K 784195112ROO 
Malby z malířských směsí hlinkových, bělost 77%, 

m2 95,051 -77,00 -7 318,93 Dle SoD 
dvojnásobné 

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technoloQických zařízení 2 975,07 

23 K 789112240 Odmaštění členitých zařízení m2 95,050 31 ,30 2 975,07 es úRs 2023 01 

Str.::1n.::1 .'i 7 _i; 




